
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی خبر داد:

نفوذ پلیس به مافیای واردات زعفران تقلبی
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توکلی- فرمانده انتظامی بم  از  توقیف وکشف۶۳ موتور خودروی استوک که به صورت قاچاق و بدون هیچ گونه مجوزی وارد کشور شده بود خبر 
داد.به گزارش خبرنگار ماسرهنگ نجفی گفت: این بار شامل۵۲ موتور خودروهای سبک و ۱۱ موتور مربوط به خودروهای سنگین دیزلی به 
ارزش تقریبی بیش از  دو میلیارد تومان است.  وی افزود: در این  زمینه دو نفر دستگیر شدند و  دو دستگاه خودروی تریلی نیز توقیف شد.
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درامتدادتاریکی

آن شب وحشتناک!
ــردم و  با آن که شب وحشتناکی را سپری ک
از شدت سرما تا صبح درون پــارک گلشور به 
خود لرزیدم ولی باز هم دوست ندارم به خانه 
پدرم بازگردم چرا که ... پسر ۱7 ساله ای که 
از منزل فرار کرده و حیران و سرگردان در یکی 
از پــارک هــای مشهد مخفی شــده بــود قبل از 
آن که در دام گروه های خلافکار گرفتار شود 
توسط نیروهای گشت کلانتری میرزاکوچک 
خان مشهد شناسایی شد و به مقر انتظامی 
انتقال یافت. این نوجوان در حالی که بیان می 
کرد شرایط سختی را در کنار خانواده اش می 
گذراند و دیگر حاضر نیست به آن خانه بازگردد 
دربـــاره ماجرای زندگی اش به کارشناس و 
مددکار اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان 
مشهد گفت: ۱۲ ساله بودم که پدر و مادرم از 
یکدیگر جدا شدند آن ها با هم تفاهم نداشتند 
و همواره به مشاجره و درگیری می پرداختند 
شاید جدایی آن ها تنها راه ممکن بود اما در این 
میان من و بــرادر هشت ساله ام ضربه روحی 
شدیدی را تحمل کردیم. خلاصه پدرم حضانت 
ما را به عهده گرفت و زندگی دیگری را نزد پدرم 
آغاز کردیم مدتی بعد از این ماجرا مادرم با مرد 
دیگری ازدواج کرد و به دنبال سرنوشت خودش 
رفت. پدرم نیز که در یکی از نهادهای نظامی 
خدمت می کرد تصمیم به ازدواج مجدد گرفت 
و با زن دیگری ازدواج کرد از سوی دیگر قرار بود 
من و برادرم هفته ای یک بار به ملاقات مادرم 
برویم اما همسر او چشم دیدن ما را نداشت و 
اجــازه نمی داد وارد منزلش شویم. به همین 
خاطر دیدارهای ما و مادرم در منزل مادربزرگم 
صــورت می گرفت با وجــود ایــن من هیچ گاه 
نتوانستم رابطه خوبی با نامادری ام داشته باشم 
چرا که او ما را مزاحمی می دانست که آسایش و 
آرامش او را سلب کرده ایم. به همین خاطر انجام 
بسیاری از امور منزل را به من می سپرد و بعد از 
آن هم نزد پدرم از رفتارهای من ایراد می گرفت 

پدرم نیز بدون توجه به حرف ها و خواسته هایم 
مدام مرا دعوا می کرد تا این که سال گذشته 
دیگر اجازه نداد به مدرسه بروم و به ناچار ترک 
تحصیل کــردم چرا که معدل درســی من ۱7 
شده بود! و او با این بهانه که معدل پسر درس 
خوان باید فقط ۲0 باشد مرا از درس خواندن 
محروم کرد و به یک استاد مکانیکی سپرد تا نزد 
او تعمیر خودروهای سواری را آموزش ببینم. 
اما آن جا نیز رفتار خوبی با من نمی شد و گاهی 
کلمات رکیکی به کار می بردند که نمی توانستم 
این جملات را تحمل کنم. از سوی دیگر   علاقه 
ای به مکانیکی نداشتم و می خواستم به درسم 
ادامه دهم با وجود این، آن قدر در خانه احساس 
کمبود محبت و عاطفه داشتم که آرزو می کردم 
کاش می شد یک بار دیگر در آغوش پدر و مادرم 
قرار بگیرم و آن ها به زندگی گذشته خودشان 
بازگردند اما همه این ها جز خیال و آرزو نبود 
و نامادری ام هر روز بیشتر مرا تحت فشار می 
گذاشت و از نظر روحی و روانی آزارم می داد من 
هم وقتی با او لجبازی می کردم به شدت توسط 
پدرم سرزنش می شدم این بود که تصمیم به 
فرار از خانه گرفتم اما جایی را نداشتم تا شب 
را به صبح برسانم در حالی که از شدت سرما 
به خود می لرزیدم وارد پارک گلشور شدم تا 
جای گرمی برای استراحت پیدا کنم هنوز چند 
ساعت بیشتر از حضورم در این پارک نگذشته 
بود که نیروهای انتظامی سراغم آمدند و مرا به 
کلانتری آوردند و ... شایان ذکر است به دستور 
سرهنگ حمیدرضا علایی )رئیس کلانتری 
میرزاکوچک خان مشهد( پدر و مادر این نوجوان 
۱7 ساله به دایره مددکاری کلانتری دعوت 
شدند و بعد از برگزاری چندین جلسه مشاوره 
فردی و خانوادگی توسط کارشناسان اجتماعی 
کلانتری در نهایت پدر این نوجوان پذیرفت در 
سال تحصیلی جدید او را در دبیرستان ثبت نام 

کند و ارتباط خوبی با فرزندانش داشته باشد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

اختصاصی خراسان

سیدخلیل سجادپور- پلیس فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نــژاد مشهد با نفوذ در مافیای 
واردات زعفران های تقلبی به کشور، در حالی 
مهم  شهرهای  در  باندگسترده  ــن  ای اعــضــای 
کشور را با صدور دستورات ویژه قضایی به دام 
انداخت که بررسی های مقدماتی از نقل و انتقال 
۶۵۶ کیلوگرم زعفران تقلبی به پایتخت و دیگر 

شهرهای ایران حکایت دارد.
معاون دادستان مرکز خراسان رضوی روز گذشته 
در گفت وگویی اختصاصی با خبرنگار خراسان به 
تشریح ماجرای این پرونده مهم اقتصادی پرداخت 
و گفت: ماموران پلیس آگاهی فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نــژاد مشهد، از چند روز قبل به 
اطلاعاتی دست یافتند که نشان می داد یک باند 
مافیایی گسترده در امر واردات زعفران تقلبی به 

کشور فعالیت می کنند. 
حجت الاســلام والمسلمین سیدجواد حسینی 
افزود: با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع و با 
صدور دستوری از سوی سردار محمدکاظم تقوی 
)فرمانده انتظامی خراسان رضــوی( گــروه ویژه 
ای از کارآگاهان زبده پلیس فرودگاه با نظارت و 
هدایت مستقیم سرهنگ مهدی رستمی )رئیس 
پلیس فرودگاه مشهد( وارد عمل شدند و به تحقیق 
ــاره ایــن ماجرا پرداختند. ایــن مقام قضایی  درب
اضافه کرد: از آن جایی که واردات زعفران های 
تقلبی از خارج کشور، نه تنها امنیت غذایی مردم 
را به مخاطره می انداخت بلکه ضربه ای به نظام 
اقتصادی کشور می زد بنابراین این پرونده در شعبه 
40۱ دادسرای مشهد مورد رسیدگی قرار گرفت و 
رصدهای اطلاعاتی با شیوه هایی تخصصی و فنی 
به طور نامحسوس ادامه یافت تا این که مشخص 
شد اعضای این باند مافیایی، زعفران های تقلبی 
را از دو کشور خارجی و از طریق دریای خلیج فارس 
وارد کشور می کنند و سپس با بسته های پستی و 
از طریق حمل و نقل هوایی در دیگر شهرهای مهم 
کشور به فروش می رسانند. سرپرست مجتمع 

قضایی شهید بهشتی مشهد تصریح کرد: بنابر 
اطلاعات به دست آمــده، گروه عملیاتی پلیس، 
پیگیری اولین سرنخ ها را از بخش باربری فرودگاه 
مشهد آغاز کرد تا این که در انبار یکی از شرکت های 
باربری ۱0 کیلوگرم زعفران تقلبی در حالی کشف 
شد که قرار بود در مشهد به یکی از خریداران اصلی 
زعفران تحویل شود. قاضی سیدجواد حسینی 
با اشاره به این که محموله ارسالی مشخصاتی از 
فروشنده نداشت، خاطرنشان کرد: با وجود این 
گروه ویژه عملیاتی پلیس به سرپرستی ستوان 
حسینی به بررسی های اطلاعاتی پرداختند و 
موفق شدند خریدار زعفران های تقلبی را در یکی 
از پاساژهای منطقه ۱7 شهریور مشهد شناسایی 

کنند. وی گفت: با دستگیری »م-ر« و اعترافات وی 
در مراحل بازجویی، این ماجرا شکل گسترده تری 
به خود گرفت و مشخص شد که اعضای این باند 
در شهرهای تهران، شیراز، مشهد، قشم، عسلویه 
و ... به صورت یک شبکه مافیایی عمل می کنند. 
به همین دلیل با دستور فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی شیوه عملیات تغییر کرد و پلیس فرودگاه به 
صورت نفوذی وارد شبکه مافیایی واردات زعفران 

های تقلبی شد.

ــه ماجرای ایــن پرونده  قاضی حسینی در ادام
حساس اضافه کــرد: اگرچه عملیات پلیس از 
بیست و نهم بهمن وارد مرحله دستگیری اعضای 
ــود، امــا هر لحظه تاخیر در اجــرای   باند شــده ب
عملیات، می توانست موجب فرار عاملان اصلی 
این شبکه مافیایی از مشهد شود به همین دلیل ،  
کارآگاهان در قالب خریدار زعفران تقلبی با یکی 
دیگر از اعضای این شبکه قرار صوری گذاشتند 
اما او که نمی توانست به خریداران  جدید اعتماد 
کند همچنان در حالت تردید قرار داشت و مدام 
محل های قرار را به بهانه های مختلف تغییر می 
داد تا این که در نهایت کارآگاهان با همکاری 
عامل دستگیر شده این شبکه موفق شدند او را به 
فرودگاه بکشانند و بدین 
ترتیب با دستگیری عضو 
مقدار  شبکه،  ایــن  دیگر 
۱۱ کــیــلــوگــرم زعــفــران 
صندوق  از  دیگر  تقلبی 
عقب خودروی وی کشف 
ــا در عــیــن حــال  ــد. امـ شـ
ــردی بــه  نام  ایــن متهم، ف
»ع- ص« را سرکرده این 
شبکه مافیایی در مشهد 
معرفی کــرد کــه قبلا نیز 
سابقه دستگیری درباره 
همین جرم را داشته است. 
معاون دادستان عمومی و 
انقلاب مشهد گفت: بعد از چند ساعت صحبت 
های عوامل نفوذی پلیس با سرکرده این شبکه و 
اطمینان دادن دیگر اعضای باند، بالاخره این فرد 
چهره خود را از پشت پرده بیرون کشید ودر کافی 
شاپ فرودگاه با نیروهای نفوذی قرار گذاشت 
این مرد که به خــریــداران جدید اطمینان پیدا 
کرده بود به تشریح خطرناک بودن عوامل این 
شبکه مافیایی در کشور پرداخت و چگونگی ورود 
زعفران های تقلبی از خلیج فارس تا دل شهرهای 

ایران را بازگو کرد و گفت: زعفران های تقلبی از 
دو کشور خارجی و با لنج به بندرعباس قاچاق می 
شوند و سپس از طریق زمینی و هوایی در شهرهای 
مختلف به فروش می رسند درحالی که برخی 
از رستوران ها و کارخانجات، خریداران اصلی 
زعفران های تقلبی به قیمت های بسیار پایینی 
هستند چرا که این زعفران های تقلبی با قیمت 
700 هزار تومان وارد کشور می شود و در نهایت 
به بهای یک میلیون و پانصد هزار تومان به فروش 
می رسد و خریداران این زعفران ها را که ریشه 
الیاف و پلاستیک هستند با مواد شیمیایی رنگ 
آمیزی و سپس با زعفران های اصلی مخلوط می 
کنند که مقدار  زیادی از آن ها نیز به طور قاچاق به  

دیگر کشورها ارسال می شود.
قاضی سیدجواد حسینی با تاکید بر این که اقدام 
مجرمانه اعضای این شبکه در شرایط فعلی کشور 
موجب از بین رفتن اعتماد و اعتبار صــادرات و 
واردات می شود و ضربه به اقتصاد کشور می 
زند، خاطرنشان کرد: اسناد و مدارک زیادی از 
فعالیت های گسترده اعضای این شبکه مافیایی 
در بازجویی های مقدماتی به دست آمده است که 
نشان می دهد آن ها زعفران های تقلبی زیادی را 
به دیگر شهرهای کشور ارسال کرده اند و حتی  
زعفران های تقلبی در برخی مناطق و شهرها 
بسته بندی شده است که تحقیقات بیشتر در این 
باره با صدور دستورات ویژه ای از سوی قاضی 
فرح بخش )بــازپــرس شعبه 40۱( دادســـرای 

عمومی و انقلاب مشهد همچنان ادامه دارد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 آزار و اذیت جنسی زنان 
با بهانه تست بازیگری 

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی 
ــزرگ، از دستگیری دو متهم که در  تهران ب
پوشش تست بازیگری بــرای تهیه فیلم های 
تبلیغاتی از طریق فضای مجازی )اینستاگرام( 
اقدام به چندین فقره آدم ربایی و آزار و اذیت 
ــرده بــودنــد، خبر داد.  ــوان ک ــان ج جنسی زن
سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی گفت: 
این دو متهم،  زنان و دختران جوان را به بهانه 
رساندن به شرکت برای تست بازیگری سوار 
یک دستگاه ۲0۶ سفید می کردند و در جاده 

های فرعی مورد آزار قرار می دادند.

بخشی از زعفران های تقلبی کشف شده در فرودگاه مشهد
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